
Nº 67, quinta-feira, 6 de abril de 2017 151ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017040600151

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2017

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis-
são de Pregão Oficial, de acordo com a Lei 10.520/02, torna público
que no dia 24/04/2017 às 09:00 horas, estará recebendo as propostas
relativas ao PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2017. Objetivo: Con-
tratação de Empresa Para locação de Sistemas de Gestão Pública
Municipal, com a Prestação de Serviços Técnicos Correlatos, O edital
está disponível no sie: www.carinhanha.ba.gov.br e maiores infor-
mações na Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA no horário de
08:00 às 14:00 horas, telefone (77)3485 - 3102.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2017

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis-
são de Pregão Oficial, de acordo com a Lei 10.520/02, torna público
que no dia 24/04/2017 às 11:00 horas, estará recebendo as propostas
relativas ao PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2017. Objetivo: Con-
tratação de Empresa Para Prestação de Serviços de Realização de
Exames Laboratoriais nas Urgências e Emergências de Saúde do
Município de Carinhanha -BA, O edital está disponível no sie:
www.carinhanha.ba.gov.br e maiores informações na Prefeitura Mu-
nicipal de Carinhanha-BA no horário de 08:00 às 14:00 horas, te-
lefone (77)3485-3102).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2017

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis-
são de Pregão Oficial, de acordo com a Lei 10.520/02, torna público
que no dia 24/04/2017 às 14:00 horas, estará recebendo as propostas
relativas ao PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2017. Objetivo: Con-
tratação de e m p r e s a e s p e c i a l i z a d a para Prestar Serviço
de Gestão dos Serviços de Saúde Hospitalar, Atenção Básica, Vi-
gilância a Saúde, CAPS, e SAMU, O edital está disponível no sie:
www.carinhanha.ba.gov.br e maiores informações na Prefeitura Mu-
nicipal de Carinhanha-BA no horário de 08:00 às 14:00 horas, te-
lefone (77)3485-3102).

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2017

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis-
são de Permanente de Licitação Oficial, de acordo com a Lei 8.666,
torna público que no dia 02/05/2017 às 9:00 horas, estará recebendo
as propostas relativas a TOMADA DE PREÇOS N° 001/2017. Ob-
jetivo: Contratação de empresa especializada de engenharia para a
execução de obras de: Construção de uma Praça na Vila São José no
Município de Carinhanha - Bahia, O edital está disponível no sie:
www.carinhanha.ba.gov.br e maiores informações na Prefeitura Mu-
nicipal de Carinhanha-BA no horário de 08:00 às 14:00 horas, te-
lefone (77)3485-3102.

MARCONDES BARBOSA FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2017

O MUNICÍPIO DE CASA NOVA/BA, atendendo a Lei nº.
11.947/2009 e Resolução/FNDE/CD nº. 038/2009, realizará chamada
pública no dia 10 de Abril até 02 de Maio de 2017, a partir das 09h
até as 14h, na sala do Departamento de Compras e Licitações da
Prefeitura Municipal para aquisição de gêneros alimentícios da agri-
cultura familiar e empreendedor familiar rural para atender os alunos
matriculados nas escolas de Educação Infantil e Fundamental da Rede
Pública Municipal de Casa Nova/BA. Maiores Informações e aqui-
sição do edital poderão ser obtidas no Departamento de Compras e
Licitações desta Prefeitura, localizado na Praça Dr. Gilson Viana de
Castro, s/nº, Município de Casa Nova/BA;

CASA NOVA-BA, 5 de Abril de 2017.
WILKER OLIVEIRA TORRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2017

Torna público no dia 19/04/2017, 09hs, para a contratação de
empresa para prestação de serviços de Transporte Escolar, Tel. (75)
3278-1993 ou e-mail: pmcdlicitacao@gmail.com.

Cícero Dantas/BA, 5 de Abril de 2017
MARÍLIA C. FONTES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 25-2017

A Prefeitura torna publico que realizará no dia 20/04/2017 as
08h00min na Prefeitura Municipal de Cocos - BA, Sito Rua Pre-
sidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor de Licitação, a
licitação na modalidade Pregão Presencial menor preço. OBJETO:
contratação de serviços técnicos especializados na área ambiental.
Especificação Contida no Edital e Seus Anexos. Edital Completo para
Retirada e Maiores Informações na Prefeitura Municipal de Cocos -
BA, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL No- 26-2017

A Prefeitura torna publico que realizará no dia 20/04/2017 as
14h00min na Prefeitura Municipal de Cocos - BA, Sito Rua Pre-
sidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor de Licitação, a
licitação na modalidade Pregão Presencial menor preço. OBJETO:
contratação de serviços técnicos especializados na área de engenharia
civil. Especificação Contida no Edital e Seus Anexos. Edital Com-
pleto para Retirada e Maiores Informações na Prefeitura Municipal de
Cocos - BA, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL No- 27-2017

A Prefeitura torna publico que realizará no dia 24/04/2017 as
08h00min na Prefeitura Municipal de Cocos - BA, Sito Rua Pre-
sidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor de Licitação, a
licitação na modalidade Pregão Presencial menor preço. OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviços de hospedagem
para atendimento as demandas das Secretarias Municipais de Cocos -
Bahia. Especificação Contida no Edital e Seus Anexos. Edital Com-

pleto para Retirada e Maiores Informações na Prefeitura Municipal de
Cocos - BA, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL No- 28-2017

A Prefeitura torna publico que realizará no dia 24/04/2017 as
14h00min na Prefeitura Municipal de Cocos - BA, Sito Rua Pre-
sidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor de Licitação, a
licitação na modalidade Pregão Presencial menor preço. OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviços de refeições para
atendimento as demandas das Secretarias Municipais de Cocos -
Bahia. Especificação Contida no Edital e Seus Anexos. Edital Com-
pleto para Retirada e Maiores Informações na Prefeitura Municipal de
Cocos - BA, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL No- 29-2017

A Prefeitura torna publico que realizará no dia 25/04/2017 as
08h00min na Prefeitura Municipal de Cocos - BA, Sito Rua Pre-
sidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor de Licitação, a
licitação na modalidade Pregão Presencial menor preço. OBJETO:
Aquisição de Pneus e Assessórios para frota do Município de Cocos
- Bahia. Especificação Contida no Edital e Seus Anexos. Edital Com-
pleto para Retirada e Maiores Informações na Prefeitura Municipal de
Cocos - BA, das 08h00min às 12h00min, Tel. 77 3489-1041.

Cocos - Bahia, 5 de abril de 2017
MILTON LOPES VIANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº
22/2017

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que
nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar
pregão para registro de preço para futuras e eventuais aquisições de
computadores, pontos eletrônico, produtos de informática e supri-
mentos destinados as secretarias municipais de Coribe - Bahia, aber-
tura no dia 20/04/2017 às 09hs00min. O edital completo encontra-se
na sede desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro. In-
formações: (77) 3480.2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - Bahia, 5 de abril de 2017.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2017

TIPO:Menor Preço Por Lote;OBJETO:Fornecimento de ma-
teriais de penso para atender as necessidades das Unidades de Saú-
de,Postos de Saúde da Família e SAMU no Município de Cotegipe.
Credenciamento das empresas:dia 25/04/2017 às 08h00; LOCAL DE
REALIZAÇÃO: Sala de Licitações,da Prefeitura Municipal de Co-
tegipe,à Pç.Da Bandeira,sn,Centro, Cotegipe,BA;TELEFONES:Fo-
ne:(77)3621-2424;Local de Retirada do Edital:no endereço eletrônico
licitacao-cotegipe@outlook.com ou PREFEITURA MUNICIPAL DE
COTEGIPE-BA, no endereço acima.Cotegipe,Ba-05 de abril de 2017.
CLÁUDIO DOS SANTOS PREGOEIRO Port.nº 002/2017

PREGÃO PRESENCIALNº 13/2017

TIPO: Menor Preço Por Lote; OBJETO: Fornecimento de
medicamentos para atender as necessidades das Unidades de Saúde,
Postos de Saúde da Família e SAMU no Município de Cotegipe.
Credenciamento das empresas: dia 25/04/2017 às 14h00; LOCAL DE
REALIZAÇÃO: Sala de Licitações, da Prefeitura Municipal de Co-
tegipe, à Pç. Da Bandeira, sn, Centro, Cotegipe, BA; TELEFONES:
Fone:(77)3621-2424;Local de Retirada do Edital: no endereço ele-
trônico licitacao-cotegipe@outlook.com ou PREFEITURA MUNICI-
PAL DE COTEGIPE-BA, no endereço acima.

Cotegipe, Ba-4 de abril de 2017.
CLÁUDIO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES
DA CUNHA

AVISOS DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO. Objeto: fornecimento de refeição ti-
po PF. Cópia do Regulamento na Sec. de Administração, no Centro
Administrativo Municipal, s/n, Bairro Jeremias. A documentação para
o Credenciamento deverá ser entregue no setor de Licitações, a partir
do dia 06/04/17, até o dia 31/12/17, de 8 às 12h. As dúvidas quanto
ao procedimento de credenciamento poderão ser dirimidas pela Co-
missão de Credenciamento designada. Euclides da Cunha/Ba,
06/04/17.

AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS JUNIOR
Presidente da Comissão Técnica Especial

de Credenciamento

PP 11/17. Menor preço global. Objeto: serviços de lavagem
de veículos. Dia 19/04/17 as 9h.

PP 14/17. Menor preço global. Objeto: fornecimentos de
refeições tipo PF para a casa de apoio à saúde na cidade de Salvador.
Dia 19/04/17 as 11h. Informações 75 32711410/1411 de 8 às 12h.
Edital na CPL, de 8 as 12h. Euclides da Cunha/BA, 04/04/17.

FERNANDA APOLINÁRIO GALDINO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5 13 097-2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CON-
TRATADA: 5M CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA-ME: Aditar
o contrato nº 409/2015/13C, firmado em 08/07/2015, com valor ori-
ginário de R$ 994.491,19. Fica estabelecido que o contratante deverá
pagar ao contratado pelos acréscimos de serviço o valor de R$
139.228,77, correspondente a aproximadamente 14% do valor do con-
trato originário, passando o valor global do contrato para R$
1.133.719,96 . DATA: 01/03/2017.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação, tendo em vista o dis-
posto na Lei Estadual 9.433/2005, na Lei Federal 8.666/93, na Lei
Federal 10.520/02 e em atenção aos princípios da legalidade, mo-
ralidade e publicidade que devem nortear os processos licitatórios,
apresenta o complemento das licitações homologadas no mês de FE-
VEREIRO de 2017. HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO N°
091/2016/1111 PREGÃO PRESENCIAL N° 029-2016. Objeto: aqui-
sição de baterias para veículos a fim de atender as necessidades do
pacs/psf, visa, atenção básica, SMS (administração, almoxarifado,
manutenção e serviço social) policlínicas, CAPS, SAMU E VIEP
(ZOONOSES E REDE DE FRIOS). VENCEDOR: RONA COMÉR-
CIO E SERVIÇOS EIRELI ME, VALOR: R$99.999,82; HOMO-
LOGAÇÃO: 07/02/2017. Feira de Santana, 05/04/2017

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO
Prefeito

AVISOS DE RETIFICAÇÃO

LICITAÇÃO Nº 020-2017 1111 PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 014-2017. Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de
Feira de Santana, Ano III, Edição 458, 24/03/2017, Página 10; Diário
Oficial do Estado de Bahia, 24/03/2017, Seção Municípios; Diário
Oficial da União, Seção 3, n° 58, 24/03/2017; Jornal Folha do Estado
da Bahia, página 6, 24/03/2017; onde se lê: "Aquisição de pneus
para...", leia-se: ""Aquisição de pneus novos para...". Os interessados
poderão obter maiores informações no Setor de Compras e Licitação,
na Secretaria Municipal de Saúde, nos dias úteis, no horário das 08h
às 12h e de 14h ás 18h. Telefax: 3612.4557/3625.6053/3612.6610.
Feira de Santana, 05/04/2017


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-04-06T00:01:23-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




